
www.HUNUNPA.cz : Jmelí bílé

1

Vytrvalý, stálezelený, parazitický, dvoudomý keřík dosahující v průměru až okolo 1 m.

Čeleď
Ochmetovité

Popis
Vytrvalý, stálezelený, parazitický, dvoudomý keřík dosahující v
průměru až okolo 1 m. Namísto kořenů jsou vyvinuty savé orgány
(haustorie), kterými rostlina prorůstá kůrou hostitele a napojuje se na
jeho cévní systém. Kmínek je krátký, pravidelně se vidličnatě větvící.
Listy vstřícné, křižmostojné nebo po 3 až 4 v přeslenu, přisedlé,
kožovité, kopisťovité, obkopinaté nebo obvejčité, tupé, na bázi
klínovitě zúžené, neopadavé. Květy samčí a samičí na různých
rostlinách, vyrůstají po 2 až 5 v paždí listenů, drobné, přisedlé,
4četné, žlutozelené, samčí intenzivně vonící. Plodem je bílá nebo
nažloutlá bobule, velmi lepkavá.

Rozšíření
Celkově roste v Evropě na severu po jih Skandinávie, na východě po Ural a Krym, na jihu po sever
Španělska, ostrůvkovitě pak v mírném pásmu Asie, na severu Afriky.


